27/8/2021 Correo: Juzgado 10 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga - Outlook

RE: REMISION DE ELEMENTOS DEL RAD 684066000245201980582

Dayanna Alejandra Vargas Santos <alejandra.vargass@fiscalia.gov.co>
Jue 26/08/2021 4:41 PM

Para: Juzgado 10 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga <j10ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (10 MB)

NO 12. ENTREVISTAS 245201980582.pdf; NO 13. ENTREVISTAS 245201980582.pdf; NO 14. INTERROGATORIO INDICIADO
245201980582.pdf;

Bucaramanga, Junio 16 de 2021

Cordial Saludo Senores
JUZGADO DECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA

ASUNTO: Envio 3 archivos faltantes al correo que antecede este, pertenecientes al
RAD 684066000245201980582, dentro del Proceso Verbal de Responsabilidad
Extracontractual RAD

68001-31-03-010-2020-00203-00

Cordialmente,

ALEJANDRA VARGAS SANTOS

Asistente 005 Fiscalia Seccional de Vida - Culposos
Direccion Seccional Santander - Bucaramanga
Teléfono: (7) 6854566 Ext. 72434 -

Fiscalia General de la Nacidn

Carrera 19 N° 24 - 61 Bucaramanga -Santander

La presente informacion es suministrada bajo los pardmetros establecidos en las sentencias C-
1011/2008, ¢-748/2011y la Sentencia de Unificacion SU458/2012, proferidos por la Corte
Constitucional, y el manejo que se le otorgue estd sujeto en lo prescrito en la Ley Estatutaria de
Habeas Data (Ley 1581/2012).

“CERO PAPEL”

Antes de imprimir este mensaje asegurese que sea necesario. Proteger el medio ambiente
también es su responsabilidad.

De: Dayanna Alejandra Vargas Santos

Enviado el: jueves, 26 de agosto de 2021 4:39 p. m.

Para: j10ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Asunto: RE: REMISION DE ELEMENTOS DEL RAD 684066000245201980582

Bucaramanga, Junio 16 de 2021

Cordial Saludo Senores
JUZGADO DECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA
https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADEWNmMIwZGMOLWN;jYmYtNDA4ZS05ZTUSLWM20TQ2YjZIZDY2NwAQAGArTWIu1Er%2Fhbdx28108...  1/3



27/8/2021 Correo: Juzgado 10 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga - Outlook

ASUNTO: Respuesta a peticidn por correo electronico de fecha Junio 18 de 2021 — por
el Doctor, CARLOS JAVIER ARDILA CONTRERAS, dentro del Proceso Verbal de
Responsabilidad Extracontractual RAD

68001-31-03-010-2020-00203-00

Siguiendo instrucciones de la senora Fiscal 005 Seccional de Vida, y a efectos de dar
respuesta a la peticion incoada por el Doctor Carlos Javier Ardila Contreras, en
relacion al Auto de fecha 15 de Junio de 2021, dentro del caso radicado bajo el
numero 684066000245201980582, que se adelanta por el delito de HOMICIDIO
CULPOSO EN ACCIDENTE DE TRANSITO, siendo victima el sefior JOSEFITO NEIRA
SANCHEZ, atentamente, me permito adjuntar las diligencias en PDF de lo solicitado
por su Despacho del proceso verbal que cursa en su Juzgado con radicado 68001-31-
03-010-2020-00203-00 DEMANDANTE: JHON FREDDY NEIRA GUEVARA Y OTROS;
DEMANDADO: OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS Y OTROS, para su conocimiento y
framite pertinente.

NO OBSTANTE FALTAN 3 ARCHIVOS, QUE SERAN ENVIADOS EN CORREO SEGUIDO DE ESTE

Favor acusar recibido,
Cordialmente,

ALEJANDRA VARGAS SANTOS

Asistente 005 Fiscalia Seccional de Vida - Culposos
Direccion Seccional Santander - Bucaramanga
Teléfono: (7) 6854566 Ext. 72434 -

Fiscalia General de la Nacion

Carrera 19 N° 24 - 61 Bucaramanga -Santander

La presente informacion es suministrada bajo los pardmetros establecidos en las sentencias C-
1011/2008, C-748/2011y la Sentencia de Unificacion SU458/2012, proferidos por la Corte
Constitucional, y el manejo que se le otorgue estd sujeto en lo prescrito en la Ley Estatutaria de
Habeas Data (Ley 1581/2012).

“CERO PAPEL”

Antes de imprimir este mensaje asegurese que sea necesario. Proteger el medio ambiente
también es su responsabilidad.

De: Eddy Janeth Pinto Sierra

Enviado el: viernes, 18 de junio de 2021 11:29 a. m.

Para: Maria Fernanda Villamizar Ardila; Dayanna Alejandra Vargas Santos
CC: SANTANDER - Oliden Riafio Acelas

Asunto: RV: REMISION DE OFICIO PROCESO RADICADO 2020-00203

Cordial saludo,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADEWNmMIwZGMOLWNjYmYtNDA4ZS05ZTUSLWM20TQ2YjZIZDY2NWAQAGArTWIu1Er%2Fhbdx28108...  2/3



27/8/2021 Correo: Juzgado 10 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga - Outlook

Me permito remitir el presente correo para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

EDDY PINTO SIERRA
Profesional de Gestion Il

De: SANTANDER - Oliden Riafio Acelas <dirsec.santander@fiscalia.gov.co>

Enviado: viernes, 18 de junio de 2021 7:56 a. m.

Para: Eddy Janeth Pinto Sierra <eddy.pinto@fiscalia.gov.co>; Ana Maria Henriquez Gomez
<ana.henriquez@fiscalia.gov.co>; Estefania Pineda Munera <estefania.pineda@fiscalia.gov.co>; Sol Angel Gomez
Plata <sol.gomez@fiscalia.gov.co>

Asunto: RV: REMISION DE OFICIO PROCESO RADICADO 2020-00203

De: Juzgado 10 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga <j10ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviados: viernes, 18 de junio de 2021 7:56:15 a. m. (UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito, Rio Branco

Para: SANTANDER - Oliden Riafio Acelas <dirsec.santander@fiscalia.gov.co>; Juridica Notificaciones Judiciales
<jur.notificacionesjudiciales@fiscalia.gov.co>

Cc: Ana Maria Henriquez Gomez <ana.henriquez@fiscalia.gov.co>

Asunto: REMISION DE OFICIO PROCESO RADICADO 2020-00203

CORDIAL SALUDO, POR MEDIO DEL PRESENTE REMITO OFICIO EXPEDIDO DENTRO DEL PROCESO
RADICADO 2020-00203PARA SU CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES. ATENTAMENTE. SECRETARIA
DEL JUZGADO DECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electronico contiene informacion de la Rama Judicial
de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacidon de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo, considere
si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo
cualquier anexo) contiene informacion confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Solo puede ser
utilizada por la persona o compaiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por
error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion difusion, distribucion,
copia o toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo
cualquier anexo) contiene informacién confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Solo puede ser
utilizada por la persona o compaiiia a la cual esté dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por
error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion difusion, distribucion,
copia o toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier
anexo) contiene informacion confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada
por la persona o compaiiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error
recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion difusion, distribucion, copia o
toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL

N¢ CASO
| T 6/8/4/0/6[6]0[0]0[2][4][5][2][0[1]e][8]0[5]8][2
No. Expediente Dpto Mpio Ent U. Receptora Ao Consecutivo

CAD
W ENTREVISTA -FPJ-14-
2 Este formato sera utilizado por Policia Judicial
Fecha D0 |2 |M

1/0|A|2/0/2|0| Hora |08 |1|0 |Lugar: SECCIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTES
MEBUC KM 644500 MTS VIA LA FORTUNA-B/MANGA
Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., se da inicio a la presente diligencia.

|. DATOS DEL ENTREVISTADO:

Primer Nombre DIANA Segundo Nombre PATRICIA
Primer Apellidc MORENO Segundo Apellide CACERES
Documento de  Identidad  C.C [X | otra No. 1090420861 de CUCUTA

Alias _Ninguno

Edad:|3 |0 |Afios, Género: [M ‘ FX | Fecha de nacimiento: D jg [1 iM lo ,4 A |1 'g lg lo l
Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento N DE SANTANDER Municipic CUCUTA
Profesion _INGENIERA CIVIL Oficio INGENIERA CIVIL
Estado civil UNION LIBRE Nivel educativo POS GRADO
Direccién residencia: DIAGONAL 36 NO. 34-159 Teléfono 3166948946
FLORIDABLANCA EDIF. GARDENA 36
Direccidn sitio de trabajo: CENTRO EMPRESARIAL NATURA DE Teléfono 3166948946
COCPARQUE FLORIDABLANCA ANILLO VIAL
Direccion notificacion - DlAéE)_;ﬂ;_ 36 NO. 34-159 FLORIDABLANCA Teléfono 3166948246
T EDIF. GARDENA 36
Pais COLOM&_}‘J;- \_ = Departamento  SANTANDER Municipio FLORIDABLANCA
Relacion con Ia victima | o NINGUNA
Relacién con el victimario PAREJA SENTIMENTAL

Usa anteojos si[ X NO Usa audifonos S| NO[ X

Al establecer comunicacién con la persona referenciada, manifiesta Io siguiente con relacién a la
presente diligencia: Se deja que se da a conocer el articulo 33 de la constitucidn nacional, Nadie
esta obligado a declarar en contra de si mismo o contra su conyugue, compariero permanente o
parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil y se le da
@ conocer af sefiorita DIANA PATRICIA MORENO CACERES, identificado segun sus datos q
aparecen anteriormente, sobre el articulo 442 capitulo tercero del codigo penal “del fal
Version 09/06/05

HojaNo. ___de




testimonio®, el que en actuacién judicial o administrativa, bajo la gravedad del juramento dado
delante autoridad competente, falte a la verdad o calle total o parcialmente, incurrira en prision de
seis (6) a doce (12) afios.

Il. RELATO.

ESQO FUE EL 9 DE NOVIEMBRE NOSOTROS PUES YA TENIAMOS PROGRAMADO HACER LA SALIDA IBAMOS
DE BUCARAMANGA HACIA LEBRIJA Y MAS O MENOS COMO A LAS 5 DE LA MANANA TUVIMOS COMO EL
ACCIDENTE DE TRANSITO IBAMOS LOS DOS iBAMOS EN EL VEHICULO DE PLACAS GHN-876 CON OSCAR,
ENTREVISTADO: ,EN EL MOMENTO DEL ACCIDENTE DE TRANSITO POR CUAL CARRIL, S| EL DE SENTIDO
BUCARAMANGA HACIA LA FORTUNA O VICEVERSA TRANSITABA EL VEHICULO DE PLACAS GHN-676 EN EL
CUAL USTED VIAJABA EN COMPANIA DEL SENOR OSCAR HERNAN ZULUAGA? ENTREVISTADA: iBAMOS POR
EL CARRIL BUCARAMANGA HACIA LA FORTUNA. ENTREVISTADOR: ;POR CUAL CARRIL CARRIL S| EL DE
SENTIDO BUCARAMANGA HACIA LA FORTUNA O VICEVERSA TRANSITABA LA MOTOCICLETA CON LA CUAL
SE PRODUJO EL CHOQUE? ENTREVISTADA: DESEO GUARDAR SILENCIO. ENTREVISTADOR: (LA
MOTOCICLETA CON LA CUAL IMPACTA EL AUTOMOVIL LLEVABA LAS LUCES ENCENDIDAS? ENTREVISTADA:
NO RECUERDO ENTREVISTADOR: ;EL ACCIDENTE DE TRANSITO OCURRE DE NOCHE O DE DIA?
ENTREVISTADA: ESTABA OSCURO. ENTREVISTADOR: ;C6mo ERA EL TRAMO DE ViA DONDE SE PRODUJO
EL ACCIDENTE RECTO O CURVA? ENTREVISTADA: RECTO, CREO QUE HABIA UNA FERRETERIA AHI AL
FRENTE. ENTREVISTADOR: ;SEGUN SU EXPERIENCIA COMO CONDUCTORA DE VEHICULOS CUAL CREE
QUE FUERON LAS CAUSAS QUE GENERARON EL ACCIDENTE DE TRANSITO? ENTREVISTADA: DESEO
GUARDAR SILENCIO. ENTREVISTADOR: (SEGUN SU EXPERIENCIA COMO CONDUCTORA DE VEHICULOS
COMO PUDO OBSERVAR EL ESTADO MECANICO DEL VEHICULO EN EL CUAL USTED VIAJABA?
ENTREVISTADA: EN MUY BUENAS CONDICIONES. ENTREVISTADOR: ,EN CUAL PUESTO DEL VEHICULO
VIAJABA USTED EN COMPANIA DE SU PAREJA SENTIMENTAL? ENTREVISTADA: DE COPILOTO AL LADO DEL
CONDUCTOR. ENTREVISTADOR: ;,Cémo ERA EL ESTADO DE ANIMO DEL CONDUCTOR QUE USTED PUDO
DARSE CUENTA A LA HORA DEL ACCIDENTE DE TRANSITO? ENTREVISTADA: PERFECTO ESTADO DE
ANIMO. ENTREVISTADOR: (DESEA AGREGAR ALGO MAS A LA PRESENTE ENTREVISTA? ENTREVISTADA:
NO SENOR, SE DEJA CONSTANCIA QUE EN LA ENTREVISTA LA SENORITA DIANA PATRICIA MORENO
CACERES FUE ACOMPANADA Y ASESORADA EN TODO MOMENTO EN LA DILIGENCIA PRO EL SENOR JAIME

7
TEMPORAL DE ABOGADO CON FECHA DE VENCIMIENTO 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 EXPEDM)A POR EL
CONCEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA.

Firmas: DFUDD%\’G{‘O C.
Firma Poletasludici 407,
. " / 17/
e emrews%(hj@ﬁﬁg@ [k%ma@j( " OSCAR ARTURO 4

Nombre: w— Nombre:
PERITO

OIO420 s |

Cedula Cargo

Indice derecho POLICIA NACIONAL DIJIN DITRA SETRA MEBUC
del entrevistado

Entidad

Version 09/06/05
Haja No. de




DIJIN SIGIC # 202000417

POLICIA NACIONAL
Namero Unico de Noticia Criminal.
| [T TTTTTTTT |[e[sTaJole[6[o[olo[2]4]5]2]0]1]s]8]0]5]8]2
Entidad Radicado Infernc Departamento| Municipio | Entidad Unidad Receptora Afic Consecutive
@ INFORME INVESTIGADOR DE LABORATORIO - FPJ-13
: Este informe sera rendido por la Policia Judicial

Departamento|  Santander  [Municipio] BUCARAMANGA |Fecha|2020] 10 | 09 | Hora | 1] 8] 3 | 1

De conformidad con lo estipulado en los articulos 210, 255, 257, 261, 275 y 406 del C.P.P ley 906 de 2004, me
permito rendir bajo la gravedad del juramento el siguiente informe.

1. IDENTIFICACION DEL INFORME

Orden de Trabajo 202000417

Seccional De Transito Y Transporte

Metropolitana de Policia Bucaramanga

Unidad Basica De Investigacién Criminal SETRA MEBUC

Laboratorio de Dactiloscopia Forense

Via Bucaramanga - La Fortuna, Sector Peaje Lebrija, kildmetro 64+500 Metros.
Jurisdiccién del Municipio de Girén — Santander

2. DESTINO DEL INFORME

Intendente

EDISSON PANQUEVA PINTO

Investigador Criminal UBIC SETRA MEBUC

Seccional De Transito Y Transporte Metropolitana de Policia Bucaramanga

Via Bucaramanga — La Fortuna, Sector Peaje Lebrija, kilometro 64+500 Metros.

Referencia: Orden a Policia Judicial No. 5139162
Solicitud de Analisis FPJ-12-, sin nimero de fecha 2020/10/09

3. ESTUDIO SOLICITADO

A continuacion se transcribe textualmente del oficio petitorio, la parte correspondiente al andlisis solicitado asi:
“Establecer Plena Identidad del sefior OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS identificado con la Cédula de
Ciudadania No. 1,098,674,297".

4. DESCRIPCION DE LOS ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIOS Y EVIDENCIA FiSICA RECIBIDOS PARA
ESTUDIO

(Allegados Para Estudio el dia 2020/10/09)

~ . A .~ |
Latve A (ongla SHemdades
L 4 -

= ., T
Tazmco Prod. en Dactloscopia R.C S00%

OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS 1,098,674,297 i
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DIJIN SIGIC # 202000417

4.1 Se recibe copia fisica y digital por correo electronico (01) Informe sobre Consuita Web, el cual presenta
membrete Registraduria Nacional del Estado Civil - Direccién Nacional de Identificacion; en la margen izquierda
obran datos biogréficos a nombre de OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS con numero de documento (NUIP)
1,098,674,297; en la parte inferior del documento se observan diez recuadros denominados: Pulgar Derecho, indice
Derecho, Medio Derecho, Anular Derecho, Mefiique Derecho, Pulgar Izquierdo, indice Izquierdo, Medio Izquierdo,
Anular Izquierdo y Meiiique lzquierdo; consecutivamente y al interior de cada uno obra una impresién dactilar
(INDUBITADO), al reverso del documento se encuentra en blanco.

4.2 Una (01) tarjeta Decadactilar “POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA - CONFRONTACION DACTILOSCOPICA
—TARJETA DECADACTILAR”; tomada a OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS con niimero de documento (NUIP)
1,098,674,297, la cual contiene datos biograficos y morfo cromaticos, en el anverso parte media se aprecian diez
recuadros numerados de forma consecutiva de uno a diez, asi: 1.PULGAR; 2. iNDICE; 3. MEDIO; 4. ANULAR; 5.
MENIQUE: 6.PULGAR; 7. INDICE; 8. MEDIO; 9. ANULAR; 10. MENIQUE, al interior de cada uno obra una
impresion dactilar, en la parte inferior se divisan impresiones dactilares simultaneas, (DUBITADO OBJETO DE
ESTUDIO).

5. DESCRIPCION Y EXPLICACION DE LOS PRINCIPIOS, METODOS Y PROCEDIMIENTOS TECNICOS
UTILIZADOS

5.1 PROCEDIMIENTOS TECNICOS EMPLEADOS

Guia de confrontacion Dactiloscopica 2DC-GU-0020 Version 2, 2020/05/12 Basado en el Método de identificacion
de huellas dactilares y documentos relacionados del Grupo de Trabajo Europeo de Interpol (GTEIHD | y 1), sobre
Identificacion de Huellas Dactilares.

5.1.1 Analisis preliminar de admisibilidad de impresiones dactilares para confrontacion.
5.1.2 Confrontacion Dactiloscopica.

5.2 EXPLIC}ACI@N DEL PRINCIPIO TECNIQO ~ CIENTIFICO (INFORME SOBRE EL GRADO DE
ACEPTACION POR LA COMUNIDAD CIENTIFICA).

Los procedimientos técnicos empleados para el presente estudio se encuentran soportados en “La ciencia de la
dactiloscopia” del Departamento de Justicia de los Estados Unidos, FBI e Informes expedidos por el Grupo de
Trabajo Europeo de INTERPOL sobre Identificacion de Huellas Dactilares (GTEIIHD) | y I, informe “Método para la
examinacién de las crestas de friccion, para los examinadores de impresiones dactilares latentes™ expedido por el
grupo de trabajo cientifico sobre el analisis de crestas de friccién, estudio y tecnologia de la 1Al, (SWGFAST),
“Manual tinico de criminalistica® y “Manual Basico de Lofoscopia” de la Fiscalia General de la Nacion.

6. ACEPTACION DE LOS PRINCIPIOS, METODOS O PROCEDIMIENTOS POR LA COMUNIDAD TECNICO
CIENTIFICA

La metodologia aplicada en el ensayo confrontacion dactiloscopia tienen como principios fundamentales los
descritos a continuacion, los cuales han sido aceptados y corroborados por la comunidad técnico cientifica:

» Perennidad, Inmutabilidad y Diversiformidad.
» Método ACEV (Analisis, Comparacion, Evaluacion y Verificacion).

» Para verificar la identidad de personas por medio de las impresiones dactilares, se hace necesaria la ubicacion
de minimo 10 minucias o puntos caracteristicos coincidentes, teniendo en cuenta la trayectoria de las crestas
papilares y la nitidez de las mismas. Dichos principios son consecuentes con lo establecido en los documentos
referenciados en el item 5.2 del presente informe.

OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS 1,088,674 287
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DIJIN SIGIC # 202000417

7. EQUIPOS E INSTRUMENTOS EMPLEADOS Y SU ESTADO DE MANTENIMIENTO

Los equipos utilizados se encuentran registrados en el listado de equipos del laboratorio y en un programa de control
metrolégico establecido segiin los requerimientos de cada uno, avalando que se encueniran en buen estado y
funcionando comrectamente. A continuacion, se listan los equipos utilizados para la realizacién de los procedimientos
técnicos adelantados:

» Equipo de computo ASUS K585L.
» |upa Galtoneana.

Los elementos y equipo utilizados para el estudio se encuentran en buen estado de funcionamiento al momento del
examen.

8. RESULTADOS

8.1 Analisis preliminar de admisibilidad de impresiones dactilares para confrontacion.

Se realizé valoracion previa (analisis y observacion directa) a las impresiones dactilares que obran en los
documentos descritos en el numeral 3, hallando que REUNEN informacion necesaria en cuanto a claridad, nitidez,
visualizacion de morfologia, seguimiento de crestas papilares y ubicacion de puntos caracteristicos, declarandolas
APTAS para realizar confrontacion dactiloscopica.

8.2 Confrontacion Dactiloscopica (realizada el dia 2020/10/09)

Se realiza la confrontacion dactiloscopica entre las impresiones dactilares que obran en los documentos descritos
en el numeral 3.1 (informe sobre consulta web), con las impresiones dactilares que obran en el documento descrito
en el item 3.2 (Tarjeta decadactilar), estableciendo que CORRESPONDEN ENTRE Sl en cuanto a morfologia,
seguimiento en la trayectoria de las crestas y ubicacion de puntos caracteristicos.

Se toma como referencia para la gréfica de confrontacion la impresién dactilar discriminada como “2. INDICE” que
obra en el documento descrito en el item 4.2 y la impresion dactilar referenciada como “Indice Derecho” que obra
en el documento descrito en el numeral 4.1, respectivamente.

Las imagenes de los documentos allegados y las graficas de estudio quedan almacenadas como soporte en los
archivos magnéticos DIJIN SIGIC (UBIC SETRA MEBUC) ORDEN DE TRABAJO NO. 202000417.

9. INTERPRETACION DE RESULTADOS /CONCLUSIONES

Realizado el estudio de orden técnico al material allegado, se concluye que: Se verifica que la identidad de Ia
persona a quien le corresponden las impresiones dactilares obrantes en la tarjeta decadactilar descrita en el item
3.2 es para, OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS con numero de documento (NUIP) 1,098,674,297.

10. OBSERVACIONES

> La ejecucion del ensayo “Confrontacion dactiloscépica” se realizd el 2020/10/09.

OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS 1,098,674,257

@)
9
[d
L
«©1
3
L]
4
8
m
f

AT 4
Publicacion: 2018-0



DIJIN SIGIC # 202000417

>

‘r;f

Las imagenes de los documentos allegados y la grafica de confrontacion dactiloscopica quedan almacenadas
en los archivos magnéticos del Laboratorio de Dactiloscopia Forense de la DIJIN SIGIC (UBIC SETRA MEBUC)
ORDEN DE TRABAJO NO. 202000417.

Se deja constancia que los resultados obtenidos en el presente informe se relacionan (inicamente con los items
de ensayo allegados obtenidos y descritos en el numeral 4 e item 8.2 respectivamente.

Devuelvo documentos descrito en el numeral 3, Los documentos se entregan personalmente al funcionario que
solicito el presente estudio.

1.

ANEXOS

>
»

Los documentos anteriormente sefialados son enviados al funcionario que solicita el estudio

“De igual manera se trasfiere la reserva legal de la informaci6n, teniendo en cuenta que es responsabilidad del funcionario solicitante
garantizar, que la informacién que origina o procesa la Direccion de Investigacién Criminal e INTERPOL, debe mantener el principio
de segmentacion a partir de la necesidad de saber y conocer estrictamente lo necesario para el desempefio de la funcién que le es
propia, el acceso, uso y disposicién final de la misma, lo anterior teniendo en cuenta los pardmetros establecidos en la ley 15812012
v la ley 1712/2014 que refiere a garantizar los derechos fundamentales, constitucionales y legales de los dalos, enmarcadas en las
actividades que realizan los funcionarios adscritos a la DIJIN en liderar la Investigacion Criminal y apoyar la administracion de Justicia”.

Anexo: un informe de consulta web descrito en el item 4.1
Devuelvo: El documento descrito en el numeral 4

INFORMACION PUBLICA RESERVADA

12. PERITO / SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos Identificacion Entidad
Intendente, CARLOS AUGUSTO GUARIN -
HERNANDEZ 91.520.561 [\\SE RA MEBUC UBIC
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico ! \
Perito Laboratorio de augusto.guarin@cormreo.policia.goy.
B 3143057541 | O 9uStoguann@correo policiag \
Dactiloscopia Forense ditra.mebuc-ubic@policia.gov.
El servidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la inforn aci N las

disposiciones establecidas en la Constitucion y ia Ley.

FIN DEL INFORME

OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS 1,088,674,257
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Nimero Unico de Noticia Criminal

534066000}:452919305{32

Entidad Radicade Dpto. Municipic | Entidad | Unidad Receptora Afio Consecativo
T SOLICITUD ANALISIS DE EMP Y EF - FPJ =12

&?‘G Este formato seré diligenciado por Policia Judicial
Departamento | SANTANDER | Municipio BUCARAMANGA | Fecha |20z0] 10 [vs [Hora[ I[85 0

1. DESTINO DE LA SOLICITUD
Intendente CARLOS AUGUSTO GUARIN HERNANDEZ
PERITO DACTILOSCOPIA UNIDAD BASICA DE INVESTIGACION CRIMINAL SETRA MEBUC

2. EMP Y EF OBJETO DE EXAMEN (descripcién conforme a lo registrado en el formato de Rétulo y
Registro de Cadena de Custodia).

EMP #1: Una (1) tarjeta de registro decadactilar en formato POLICIA NACIONAL tomads a gulen se identificd como 0SCAR
HERNAN ZULUAGA ROJAS IDENTIFICADG CON CEDULA DE CIUDADANIA No 1098674297 DE BUCARAMANGA - SANTANDER
MP #2: una (1) INFORME DE LA VISTA DETALLADA DE LA CONSULTA expedida por 1a Registraduria Nacional del Estado Civil;
n el que obra decadactilar digitalizada del ciudadano OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS IDENTIFICADO CON CEDULA DE
CIUDADANIA No 1098674297 DE BHCARAMANGA - SANTANDER.

Ampliar el cuadre de acuerdo 2 la cantidad de informacién plesmada.

3. EXAMEN SOLICITADO

Realizar cotejo dactiloscépico entre los documentos tarjeta de registro decadactilar y documento patrén INFORME DE LA VISTA
DETALLADA DE LA CONSULTA expedida por ta Registraduria Nacional del Estada Civil, para establecer 0 descartar
nniprocedencia entre estas impresiones

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacién plasmada.

4. AUTORIDAD A QUIEN SE LE REMITEN LOS RESULTADOS

Fiscalia/Entidad ISCALIA 05 SECCIONAL UNIDAD DE VIDA E INTEGRIDAD PERSONAL
Direccidn BUCARAMANGA
Delito/Conducta [HOMICIDIO CULPOSO EN ACCIDENTE DE TRANSITO

{5. OBSERVACIONES {relacionar informacién GHil del £aso)
Orden emitida mediante programa metodolégico 5139162 del NUNC de la referencia ¥ asignada mediante orden de trabajo SIGIC
- DIJIN No. 202000087,

Ampliar el cuadro de scuerdo a la contidad de informacidn plasmada

6. DATOS DEL SOLICITANTE

. ldentificacién ey
Nombres y Apellidos DS — Entidad
Intsndsmte EDISSON PANQUEVA PINTO POLICIA NACIONAL
' Cargo Direccidn Teléfono / Correo elecirdnico
Celular
Investigador Criminal a4 WA{?ng‘T%UCARAMANGA 3164937036 Edisson.pangqueva®@corren.policia.gov.co
Firma
7. PERSONA QUE RECIBE LA SOLICITUD
_NombresyApellidos . |ldentificacion =~ =~ =~ | Enfidad ==
IT CARLOS AUGUSTO GUARIN _ 91520581 - Ponal
Cargo Direccidn | Teléfono/ Celular | Kirma)
Perito | SETRA-MEBUC |
Fecha Recibido Hora recibido
9 10 200 18:50 314335551

El servidor de policia judicisl, estd chligaddo en todo tiempo 2 garantizar (a reserva de s Irformacién, esto conforme 2 las disposicicnes &ﬁt@ﬁ!éﬁ::"_ & £n T c
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Pagina 2 de 2 . .
—— CONFRONTACION DACTILOSCOPICA
Cédigo: 2DC-FR-0017
Fecha: 09/03/2015
— TARJETA DECADACTILAR .
Versién: 0 i POLICIA NACIONAL
= DIIN

APELLIDOS: & /f/ ST 720 1=l NOMBRES: QS =284 7%" Lol e ol
ce X T[] ce[] N /0765;59‘552??‘3%0@1\ EN: . ABocarerm ESTATURA:_ £ 7S _
ALIAS: o ; GRADO DE INSTRUCCION: Lo AeS/ orec: Fgf&suﬁa\l:_ e
naturaLoe:_ LAY ¢4 recrmoe nacimienTo: /0P~ &S CONYUGE Y/O COMPANERO(A) vage , Cacepes
HIJO DE: [T ernen Zo Coger Frozco  yoe Fabiot »&/’CM %/54203/9

Fd
ESTADO CIVIL:  cASADD| | UNIG) LIBRE soLTERO[_] ) GENERO: MascuLINe L FEMENING[ |
c}) % éa’?@”f"‘/ O !”’%{JDAD: Fﬁ/szr’f ¢z _TELEFONO /B 26 SSSG

DOMICILIOACTUAL: &/‘aef. 3 & .7 & =/sg
CONTEXTURA PIEL SRR CALVICIE FRENTE
CANTIDAD LONGITUD COLOR
OBESO BLANCA ABUNDANTE X Lareo CANO FRONTOCORONARA | | AMPLIA |
FORNIDO ] TRIGUERA MEDIANO MEDIANO ENTRECANO FRONTAL | MeDIANA X
ATLETICO NEGRA ESCASO CORTO RUBIO CORONARIA | AncosTa
DELGADO LBINA OTROS RAPADO NEGRO LATERAL ALTA
MEDIANO MORENA cASTAND BILATERAL MEDIA
TINTURADO TOTAL BAJA
040S CEJAS OREJAS NARIZ
TAMANG COLOR NATURALEZA CANTIDAD TAMANO LOBULOS DORSO BASE
GRANDES CASTAROS ARQUEADAS ESCASAS GRANDES ADHERIDOS RECTO 7| At k
MEDANOS | Azutes RECTLINEAS X" | MEDIANAS MEDIANAS SEPARADOS  [X()| ALOMADO MEDIA ,
—SQUEROS VERDES ASIVETRICAS PoBLADAS || PEQUENAS OTROS " | concavo BAJA
AOTRUIDOS CAFES | unioas OTRAS OTRAS CONVEXO
CERRADOS SEPARADAS | DESVIADO
oras | OTROS
BOCA LABIOS MENTON BIGOTE O BARBA CUELLO
GRANDE GRUESOS REDONDO X con HovueLo POBLADOIA) [ [imeeree LARGO
MEDIANA X | veDinos AC | cuspraDO DIVIDIDO MEDIANO(A) X RasuRADO(A) MEDIO A
PEQUERA DELGADOS AGUDO | [ruemvo ESCASO(A) NACIENTE CORTO

SENALES PARTICULARES: / ;
DELITO: Homic; So /o650 %@5. ap Zrscolie SE Seconc/ /3/9«,
LUGAR Y FECHA: S €728~ M ERYC~OF - T; - 2020  gesenanoro /. M/MWO Jones barguto
FIRMA Y POSFIRMA DEL ReseRano:._USUGY Moty Dulvabe  Rerns ! S~ [ A e
A R A
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CONFRONTACION DACT.},EO;QC(')PICA
Cédigo: 2DC-FR-0017 =

Fecha: 09/03/2015
TARJETA DECADACTILAR %
Versién: 0 POLICIA NACIONAL

DiN CAJA:

CODIGO DE BARRAS

ERECHA
MANO DER POSICION:

1. PULGAR 2. INDICE 3. MEDIO R 4. ANULAR 5. MENIQUE

MANO IZQUIERDA

6. PULGAR 7. INDICE 8. MEDIO 9. ANULAR 10. MENIQUE

MANO IZQUIERDA MANO DERECHA




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE
SECCIONAL METROPOLITANA DE BUCARAMANGA

No. 8-2026- 1 (048306 -MEBUCSETRAUBIKC 262

Bucaramanga - Santander, 10 de octubre de 2020

Sehores

FEDERAGION COLOMBIANA DE MUNICIPIOS

Cra 7 No 74 - 84 Piso 11 Oficina Simit

Bogoiz D.C

Asunto:  Solicitud Historial de iInfracciones de Transito denre del NUNC.
B34066000245201980582.

Respetucsamente me permito solicitar a quien corresponda, expedir copia del historial de
infracciones de transito, de la persona que relaciono a continuacion:

1. OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS C.C 10886674257
2. JOSEFITO NEIRA SANCHEZ C.C 91288773

En casoc afirmafive indicar mediante comunicacién oficial, referenciando cuales infracciones de
transito, fecha, vehlculo nombre, lugar de infraccién, en caso negative dejar la constancia en ia

Anterior es requerido PLAZO INMEDIATO, con el fin ser tenido en cumplimiento a ordenes a ia
Policia Judicial # 5084019, Firmada por la Dra. MARIA FERNANDA VILLAMIZAR ARDILA, Fiscalia
Q5 Seccional del Municipic de Bucaramanga Santander, investigacidn que se adelanta por el delita de
Homicidio culposo ART. 108, dentro def NUNC. 884066000245201980582.

Agradezco la atencidn, colaboracién, respuesia breve y URGENTE a Iz presente, enviando su
respuesta dirigita 2 ia Uhitina de fa Unided Basica de investigation Triminagl SETRA MEBUC, ubicada
en la Seccional de trénsito de Bucaramanga km 64+500 via Fortune- Bucaramanga, sector peaje de
Lebrija, correc slectrénice edisson.pangueva@correo.policia.gov.co

Ley 1142 de 2007, Articule 49. El artfoulo 200 de la Ley 908 de 2004, Loe organiemaos oficiales v particularee eetén obiigados a
presmrlacoiabomciﬁnquemﬁcﬁeniasunidadesdepeﬁdamdiciai.enbstémmmhhcidusdemdahmagauﬁne
ﬁmmnmmammmmmmymmammmmmmmm
metodelégicos, respectivameants; so pena de las sancionas a qua haya lugar.

Atentamente,

-

intendente EDISSON PANQUEVA PINTQ
irwvestigador Criminal DLUN UBIC SETRA MEBUC

Elaborado por: IT. Edisson Panqueva Pi
Ravisado per: IT. Edisson Pangueva Pi
Fecha de elaboracion; 10-10-2020
Archiva: GECOP

Via Fertuns- Buesramanga kim 8424800 " ®
Seccional de Transito de Bucaramanga " tl
Oficina de Criminalistica LR

Teléfono 3504053855 NEPRADIE BN USTEC

ditra.mebue-ubic @policia.gov.co
www.policia gov.co

1DS-0F-0001 Paginaldel Aprobacien: 27-03-2017
VER: 3



2911072020 Correo: EDISSON PANQUEVA PINTO - Qutlook

y Recaudo
038600 031082011 03/08/2011 267,300.00 Comparendo Giron L o
Na s@ encontraron suspersiones o cancelaciones de licencia para el documenta
No s& encontraron hovedades para el documento
Asislancia Gurso Usuario Cargues - tvan
1300007237 B8276000000005853872 322200 081142013 aBMHz013 &

Comparenda Flies

Usuarie Gargues - han

7767 7787 038500 322200 Anuladion: Resalucion 048721 THEAT0E i s
Floridablanss 95/11/2013 1550 LA aspeoor SA S, P AH2750D0DTR0DSE5 3872 071112013
Cordialments,

Benjamin Benjamin Herrera Romafia

Profesional de Peticiones, Quejas, Reclamos y Sugerencias.
Jefatura del Cantro de Atencidn al Usuario

Tel: +57 {1) 5934020 Ext. 1058
benjamin.herrera@fcm.org.co - www.simit.org.co

Carrera 7 No- 74 56 Pigo 18

Bogota D.C. - Colombia - Suramérica

CONSTRUYENDO EL DESARROLLQ Y EL BIENESTAR PARA LA PAZ DESDE LO LOCAL

Antes de imprimir este mensaje, asegurese que es necesario Proteger el medio ambiente esta también en su mano

Cualquier copia, uso o distribucién no autorizados de este mensaje y de sus adjuritos pueden generar rasponsabilidades legales, « Si usted
no es destinatario de este correo, por favor notifiquese al remitente. « Aplicamos Ia Ley Estatuaria 1581 de 2012, que protege &l scceso a la
informacion pablica

htipe:foutlook. office.com/mail/desplink 7state=08 version=20201012001 T4&popoutvZe=1
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Numero Unico de Noticia Criminal

| LI T T T T T TT] 6/8[4[0[6[6/0]/0]0[2]4]5[2]0][1]9]8]0[5]8]2
Entidad Radicado Interno Dpto. | Municipio |Entidad | Unidad Receptora Afio Consecutivo
. 7 ENTREVISTA - FPJ - 14
w Este formato sera utilizado por Policia Judicial

Hora 118110 Lugar: KM 64+500 VIA LA FORTUNA BUCARAMANGA,

A2 012 01M 1I0 D3 ‘ . INSTALACIONES SETRA MEBUC

1. DATOS DEL ENTREVISTADO

Primer Nombre KAREN Segundo Nombre  DAYANA
Primer Apellidc NEIRA Segundo Apellido  NINO
Documento de Identidad C.C. [X | Otra No. 1005345106 de PIEDECUESTA

Alias NINGUNO

Edad: |1 |9 |afos GénerooM _X F _ Fechadenacimiento: D|1 |8 |[M [0 |6 |A |2 Jo Jo |1 |

Lugar de nacimiento  Pais COLOMBIA Departamento = SANTANDER Municipio LEBRIJA
Profesion AMA DE CASA Oficio
Estado civil UNION LIBRE Nivel educativo BACHILLER
Direccion residencia: SACA 22D BARRIO EL EDEN Teléfono 3157032531
PIEDECUESTA
Departamento SANTANDER Municipio PIEDECUESTA
Direccion sitio de trabajo: NO APLICA Teléfono 3157032531
Pais COLOMBIA Departamento  SANTANDER Municipio PIEDECUESTA
Correo Electrénico o Karito13012@gmail.com

redes sociales

Relaciéon con la victima  Hija

Relacion con el victimario Ninguno

Usa anteojos Sl D NO Usa audifonos sl D NO
Extranjero u otra lengua  SI [:, NO Traductor st E NO
X

Persona en condicidn de Sl X Traductor S NO
discapacidad NO

Version: 03

Aprobacion; 2019-08-26 CPJ Pagina1de3 _.

Publicacién: 2019-09-03 %ﬁl—%
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Tipo de discapacidad:

Datos del traductor:
Nombres, apellidos ]
Identificacion
Teléfono

Correo electronico

| 2. RELATO _ |
AL ESTABLECER COMUNICACION CON LA PERSONA REFERENCIADA, MANIFIESTA LO
SIGUIENTE CON RELACION A LA PRESENTE DILIGENCIA: SE DEJA CONSTANCIA QUE
SE DA A CONOCER EL ARTICULO 33 DE LA CONSTITUCION NACIONAL, NADIE ESTA

- OBLIGADO A DECLARAR EN CONTRA DE SI MISMO O CONTRA SU CONYUGUE,
COMPANERO PERMANENTE O PARIENTES DENTRO DEL CUARTO GRADO DE
CONSANGUINIDAD, SEGUNDO DE AFINIDAD O PRIMERO CIVIL Y SE LE DA A CONOCER
A LA SENOR LUIS ADOLFO TORRES ROPERO, IDENTIFICADO SEGUN SUS DATOS QUE
APARECEN ANTERIORMENTE, SOBRE EL ARTICULO 442 CAPITULO TERCERO DEL
CODIGO PENAL “DEL FALSO TESTIMONIO", EL QUE EN ACTUACION JUDICIAL O
ADMINISTRATIVA, BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO DADO DELANTE AUTORIDAD
COMPETENTE, FALTE A LA VERDAD O CALLE TOTAL O PARCIALMENTE, INCURRIRA EN
PRISION DE SEIS (6) A DOCE (12) ANOS. ENTREVISTADOR: HAGA UN RELATO LIBRE Y
ESPONTANEO DE TODO CUANTO SEPA Y RECUERDE DEL ACCIDENTE DE TRANSITO
OCURRIDO EL DIA 09 DE NOVIEMBRE DE 2019, DONDE FALLECIO SU PADRE JOSEFITO
NEIRA SANCHEZ EN CALIDAD DE MOTOCICLISTA. ENTREVISTADO: ESO FUE EN LA
MANANA DEL 9 DE NOVIEMBRE DE 2019, ERA SABADO EN LA MANANA, ESTABA EN MI
CASA CON MI HIJA Y EN ESE MOMENTO COMO A LAS 6:30 AM, VA MI CUNADA A MI
CASA Y ME DIJO QUE MUCHA FUERZA QUE MI PAPA HABIA TENIDO UN ACCIDENTE Y
LE INSISTI QUE ME DIJERA QUE ERA, PERO QUE NO SABIA MUY BIEN, ENTONCES YO
ME QUITE LA PIJAMA NERVIOSA Y ME CAMBIE, BAJE A LA CASA DE MI MAMA PARA
QUE LLAMARA A ALGUIEN DE MI FAMILIA Y ELLA LLAMO A MO NONA HORTENSIA QUE
ERA QUIEN VIVIA CON MI PAPA Y EN ESE ENTONCES ELLA LE DIJO A MI MAMA QUE
HABIA FALLECIDO, YO ENTRE EN CRISIS DE NERVIOS Y NO ME ACUERDO MAS, NO
PUDE IR POR MI HIJA NO TENIA CON QUIEN DEJARLA Y YA DESPUES QUE MI MAMA
SALIO DEL TRABAJO Y ELLA ME LLEVO EN EL CARO A LEBRIJA, EL CUERPO LO
ENTREGARON HASTA EL DIA DOMINGO COMO HASTA LAS 8 O 9 DE LA NOCHE, DESPUES
LO ENTERRAMOS Y ESO FUE TODO, LO QUE ME ENTERE QUE VENIA CAMINO HACIA LA
CASA POR LA VIA DE EL CON DOS MUCHACHAS Y UN CARRO SE LE ATRAVESO Y SE LE
VINO DE FRENTE, EL CARRO POR ADELANTARSE EN UNA CURVA LE INVADIO EL
CARRIL Y CHOCO CON EL, ESO ES TODO. ENTREVISTADOR: ¢{INFORME SI USTED FUE AL
LUGAR DONDE OCURRIO EL ACCIDENTE DE TRANSITO? ENTREVISTADO: NO, AL LUGAR
NO FUIL, YO FUI DESPUES, SE VE UN POCO MAS ALEJADO DEL CEMENTERIO ES UNA
CURVA, DONDE LOS CARROS NO SE VEN CUANDO LOS OTROS VIENEN, LA VIA ESTA EN
BUEN ESTADO. ENTREVISTADOR: ;INFORME SI TIENE CONOCIMIENTO QUE ACTIVIDAD

Versién: 03
Aprobacién: 2019-08-26 CPJ Pagina2de 3
Publicacion: 2019-09-03
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CUMPLIA SU PADRE VICTIMA EN ESTE ACCIDENTE DE TRANSITO, A LA HORA DE LOS
HECHOS? ENTREVISTADO: NO, NO SE QUE ESTARIA HACIENDO EN ESE SECTOR.
ENTREVISTADOR: ¢INDIQUE SI TIENE CONOCIMIENTO DE ALGUN TESTIGO
PRESENCIAL DEL ACCIDENTE DE TRANSITO. ENTREVISTADO: NO. ENTREVISTADOR:
ENTREVISTADOR: ¢(INFORME SI TIENE CONOCIMIENTO SOBRE LA EXISTENCIA DE
VIDEOS DONDE QUEDARA REGISTRADA LA OCURRENCIA DEL ACCIDENTE DE
TRANSITO? ENTREVISTADO: SEGUN ME DIJERON SI HABfA, PERO NO TUVE LA
OPORTUNIDAD DE VERLO, HABTAN UNAS CAMARAS, PFRO NO SE SI BAJARON FL
VIDEO. ENTREVISTADOR: ;INFORME CON QUIEN VIVIA SU PADRE JOSEFITO NEIRA
SANCHEZ Y QUE PERSONA DEPENDIA ECONOMICAMENTE DE EL? ENTREVISTADO:
VIVIA CON MI NONA ORTENCIA, EL ME AYUDABA EN ESTUDIO Y ME HACIA
MERCADITOS, CUANDO NECESITABA COSITAS ME AYUDABA Y ME AYUDABA CON MI
NINA, SIEMPRE ESTABA AHT PARA AYUDARME. ENTREVISTADO: ¢INFORME SI POR LOS
HECHOS MATERIA DE INVESTIGACION USTED O ALGUNO DE SUS FAMILIARES, HA
TENIDO ALGUN TIPO DE ACUERDO CONCILIATORIO POR ESTOS HECHOS CON LA PARTE
INVOLUCRADA? ENTREVISTADO: NO, NINGUNO. ENTREVISTADOR: ¢INFORME SI
DESPUES DEL ACCIDENTE USTED OBSERVO LA MOTOCICLETA EN LA QUE SE
DESPLAZABA SU PADRE EL DIA DE LA OCURRENCIA DEL ACCIDENTE? ENTREVISTADO:
NO SENOR. ENTREVISTADOR: :;INFORME CUANTOS HIJOS TENIA SU PADRE?
ENTREVISTADO: SOLO MI HERMANO Y YO. ENTREVISTADOR: ;DESEA AGREGAR ALGO
MAS? ENTREVISTADO: SI, QUE LA MUERTE DE MI PAPA ME HA AFECTADO MUCHO EN
MI ESTADO, EL ERA MI MEJOR APOYO, QUIEN ME AYUDABA Y DESDE QUE SE FUE TODO
HA SIDO DIFERENTE, QUE SE INVESTIGUE LO MAS PRONTO Y RECOLECTAR LAS
PRUEBAS, NO MAS PUNTO FINAL.

En caso de requerir mas espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal.
¢ Utilizé medios técnicos para el registro de la entrevista? sl [_]NO iCual?

| 3. FIRMAS ]

‘Hoven Nearch
Firma entrevistado

horen Chyona Newa Mo
Nombre:

1. 009 WS jog
Cédula de Ciudadania

4. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apellidos Identificacion Entidad
JONNY ALVEIRO ACEVEDO URBINA 88261797 PONAL |}
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico Fitmat ||

INVESTIGADOR CRIMINAL 3504053655 jonny.acevedo@correo.policia.gov.co /,/ UN EN \ i
‘ Ph

En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario. u
El servidor de policia judicial, est4 obligado en todo tiempo a garantizar Ia reserva de Ia informacién, esto conforme a las disposiciones establecidas en la Constitucién v la Ley. /
de 3
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEQULA DE CIUBADANIA

WHMEEC 4.005.345.106
NEIRA NINO

APELLIDOS

KAREN DAYANA

NOMBRES

Foren cniyanag neiro)

FiRMa

rFECHA DE nacimenTo  18-JUN-2001

LEBRIJA
(SANTANDER)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.60 O+ F

ESTATURA Gs.RH SEXO

04-JUL-2019 PIEDECUESTA
FECHA Y LUGAR DE EXFEDICION | Wiy

SORANACIONAL
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Numero Unico de Noticia Criminal

[ T T T T T T T 1T ] 6l/sl4lo[6|6l0]0[0[2[4]5[2]0[1[9[8]0[5[8][2
Entidad Radicado Interno Dpto. Municipio | Entidad | Unidad Receptora Afio Consecutivo
% ENTREVISTA - FPJ - 14
k.:" Este formato seré utilizado por Policia Judicial
Fecha Hora Lugar: KM 64+500 VIA LA FORTUNA
A 2 o|2|0/M[1/0|/D| 3|0 11650 BUCARAMANGA.

| 1. DATOS DEL ENTREVISTADO

Primer Nombre JHON Segundo Nombre FREDDY
Primer Apellido NEIRA Segundo Apellido GUEVARA
Documento de Identidad C.C. [X ] Otra No. 1102376436 de PIEDECUESTA

Alias  NINGUNO

Edad: |2 |6 |afios Género:M X F _ Fechadenacimiento: D[1 [2 [M |1 o |A |1 ]9 |9 |4 |

Lugar de nacimiento  Pais COLOMBIA Departamento  SANTANDER Municipio GIRON

Profesion INDEPENDIENTE Oficio LAVADO DE VEHICULOS

Estado civil CASADQ Nivel educativo QUINTO PRIMARIA

Direccidn residencia: CARRERA 8D # 6-59 BARRIO BRISAS DE = Teléfono 3187585565
CAMPO ALEGRE - LEBRIJA SANTANDER

Departamento SANTANDER Municipio LEBRIJA

Direccidn sitio de trabajo: INDEPENDIENTE Teléfono 3156694907

Pais COLOMBIA Departamento  SANTANDER Municipio PIEDECUESTA

Correo Electronico o jneira623@gmail.com
redes sociales

Relacién con la victima  Hijo

Relacion con el victimario Ninguno

Usa anteojos Sl |:] NO Usa audifonos Sl \: NO
Extranjero u otra lengua Sl I: NO Traductor Si i:l NO

Persona en condicidn de Sl X Traductor Sl NO X
discapacidad NO

Versién:_QS_ - V3
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INDICATIVO 09534908 EN UN FOLIO, VOY A ENTREGAR SEIS (06) HOJAS CON
IMAGENES FOTOGRAFICAS DEL DIA DEL ACCIDENTE Y DANOS DE LA
MOTOCICLETA QUE CONDUCIA MI PADRE, NO TENGO NADA MAS QUE DECIR.

En caso de requerir més espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal.

¢ Utilizé medios técnicos para el registro de la entrevista? sl [ |NO £ Cudl?

| 3. FIRMAS

Firma entrevistado

‘CS'I\OO Cf{(:b‘\]l

Nombre:

<han Fraodly

Cé&dula de Ciudadaqia
j1023F003¢

. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL ,, :
Nombres y Apellidos o Identificacién Entidad
JONNY ALVEIRO ACEVEDO URBINA 88261797 PONAL
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico Fi

: n/
. Ny b bV
INVESTIGADOR CRIMINAL 3504053655 rjonny.acevedo@correo.pohma,gov.co P -
| =1

En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.

El servidor de policia judicial, estéd obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacién, esto conforme a las
disposiciones establecidas en la Constitucién y la Ley.

Version: 03
Aprobacién: 2019-08-26 CPJ Pagina 4 de 4
Publicacién: 2019-09-03




' REPUBLICADEGOLOMBIA -

IDENTIFIC { FERSONAL
CEBULA ag’ﬂUDADANM
&
wese 1,102.376.436
NEIRA GUEVARA .
APELLIDOS
“ JHON FREDDY S
7 »‘q';'f?!%s \ o &
- Hiaw i
P X 7

GIRON
(SANTANDER)
LUGAR DE NACIMIENTO 3
1.61 O+ M
ESTATURA G5 RH SEXO
28-FEB-2013 PIEDECUESTA L=

FECHA Y LUGAR GE EXPEDICION _fhut it

F-2716000-00447854-M-1702375436-20130711 00338267184 1 JORFT AT
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- ORIGINAL PARA LA OFICINA DE'REGISTRO -

X
U
zf?;:y—:
ORGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIvIL
"REGISTRO CIVIL DE DEFUNCION gl 09534908
(Datos de Ia oficina de ll-egistro
Clase de oficina: Registraduria Notaria XConsulado Corregimiento Insp. de Policia | Cédigo o St
Pal's_ - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspeccion de Policia (O =

COLOMBIA - SANTANDER - BUCARAMANGA

Datos del inscrito

Apellidos y nombres completos

NEIRA SANCHEZ JOSEFITO

Documento de identificacién (Clase y nimero)

Sexo (en letras)

Cédula de Ciudadania Nro. 91.289.773

Masculino

(Datos de la defuncion

Lugar de la defuncion: Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento e/o Inspeccion de Policia

MBIA - SANTANDER - LEBRIJA
O s o '_ Hais Numero de cer}iﬁmdo de defuncién
TARe |2 101 9 Mes NON D= 019 05:15 72135534-2

Presuncion de muerte

Juzgado que profiere la sentencia -

Fecha de la sentencia

FTSCALIA GENERAL DE ‘ :

Afo 210 1 9 Mes \/ Dia <l A
Documento presenzdo Nombre y cargo del funcionario o
Autorizacion judicial . X Cartificado Médico CECILIA VILLAMIZAR BAUTISTA
= J
( Datos del depunciante
Apellidos y nombres completos
HERNANDEZ URIBE MIGUEL ENRIQUE i
i £
Decumento de identificacion (Clase y nimero) i N\~ [Firma
Cedula de Ciudadania Nro. 91.289 454 \ >
: e -g —- x. , J
[ Primer testigo :
Apellidos y nombres completos -
ooz ""'W*********ﬂ*******ﬂ*ﬂ-* R Tk dek e S
Documento de identificacion (Clase y nimero) Firma
""""**"**""****“'******‘r*i*i'******tﬁ**a*t***q*tt***wttt***t**t*t !
e 2
Segundo testigo e %
Apellidos y nombres completos J g L
¥ B T ey e el B e e Rt e et e lY‘_FDL‘YOsREUBR‘UE"a:r
o ﬂ l:\ 2
Documento de identificacion (Clase y ndmero) e T P &7 g
3 R e ek ek e ok s e s e e e > < : WV )
" e \_— Ji
— = :
[ .  Fecha de inscripcion Mombre y firma del funcionario gue autoriza 5
ae | 20109 Ms | NQV| oa| f 4 Dr. ﬁ-}arco_ Tuio SUJ‘TSETO g
: Notarie-= Jé

Brcaranrange

fon A
ESPACIO PARA NOTAs Cl O

WIPRERD POA

IINARTR R P



ES FIEL REPRODUCCION MECANICA DEL ORIGINAL, EL CUAL REPOSA EN LOS ARCHIVOS
DE ESTA NOTARIA'Y CONSTITUYE PLENA PRUEBA.

VALIDO PARA TRAMITES LEGALES

SOLICITA: JHON FREDDY NEIRA GUEVARA C.C.1.102.376.436 .
SE EXPIDE A SOLICITUD DEL INTERESADO EL DIA 27 DE NOVIEMBRE DEL 2019
EL NOTARIO QUINTO.

7/p
DR. MARCO TULIO SINISTERRA HURTADO
~ NOTARIO QUINTO DEL
CIRCULO DE BUCARAMANGA



FOTOGRAFIAS DEL DiA DEL ACCIDENTE Y DANOS DE LA
MOTOCICLETA QUE CONDUCIA MI PADRE
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NUNC 684066000245201980582 ’
USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N°¢ CASO
L LT T T 6/8[4[0[6][6]0[0[0[2][4[5[2][0[1]9 8[0[5]8]2
. %Expediente CAD Dpto Mpio Ent U. Recepiora Afio Consecutiva
‘ \%} f INTERROGATORIO DE INDICIADO —FP3-27-
] Este formato ser utilizado por Policia Judicial

FECHA D|0|2|M|1{0|A|2({0|2]|0]| HORA [0]9]3]0]LUGAR: Instalaciones De La Oficina Unidad
Basica De Investigacion Criminal SETRA MEBUC,

Ubicada En la via Nacional La Fortuna-B/manga
km 64+500 mis.

Previamente a la diligencia, conforme a lo establecido el C.P.P., se da a conocer al interrogado el articulo 282: “... que
tiene derecho a guardar silencio y que no esta obligado a declarar contra si mismo ni en contra de su conyuge,
compariero permanente o parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad o civil, o segundo de afinidad...”.

Se le pregunta al Indiciado si entiende su Derecho y renuncia a &l Sl NO | X

Nota aclaratoria

Si no renuncia a su derecho, no procede la diligencia, en caso contrario se realiza el Interrogatorio
en presencia de su abogado JAIME DUVAN FIGUEROA BERNAL CC 1102381675 expedida en
Piedecuesta con tarjeta profesional temporal de abogado con fecha de vencimiento el 30 de
noviembre de 2021 expedida por el concejo superior de la judicatura, Teléfono 3184143073.

Hay presencia de Ministerio Plblico S NO| X

|. DATOS DEL INTERROGADO:

Primer Nombre OSCAR Segundo Nombre HERMAN

Primer Apellido ZULUAGA Segundo Apellido ROJAS

Documento de ldentidad c.Cc otra No. 1098674297 de BUCARAMANGA
Alias

Edad: |3 |1 |Afos. Géneroo M X F _ Fechade nacimiento: D1 |4 Im Jo |7 [A [1 ]9 |8 |9 ]

Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento SANTANDER Municipic CIMITARRA
Profesion  INGENIERQ CIVIL Oficio

Estado civil UNION LIBRE Nivel educativo PROFESIONAL

Direccién residencia: DIAGONAL 36 NO. 34-158 F/blanca Teléfono 6386066 3183865559

Direccibn sitio de trabajo: CARRERA 14 NO. 35-26 BUCARAMANGA Teléfono 6848463

Direccion notificacion DIAGONAL 36 NO. 34-159 F/blanca Teléfono 6386066 3183865559

Pais COLOMBIA Departamento  SANTANDER Municipio FLORIDABLANCA




NUNC 684066000245201980582
Relacion con la victima NINGUNA

Usa anteojos Sl NO| x NO | X
Sl
Usa audifonos

fl. RELATO

El sefior oscar Hernan Zuluaga rojas en calidad de indicado desea guardar silencio avocando el
articulo 282 del cédigo de procedimiento penal representado por el sefior abogado Jaime Duvan
Figueroa Bernal cc 1102381675 expedida en Piedecuesta con tarjeta profesional temporal de
abogado con fecha de vencimiento el 30 de noviembre de 2021 expedida por el concejo superior
de la judicatura, teléfono 3184143073, por lo que no procede la diligencia.

Firma Policia Judicial
IT. OSCAR ARTURO

Utiliz6 medio7écnicos para el registro de la entrevista s NO [ Jcuar dor LENOVO

s L f) .
/

Firma interrogado

Nombre: \K/ 7
PERITO UBIC DITRA SE RAMEBUC
L

Jawme. Oy Faueioa Q)QXQC\\‘ ‘
A Cargo

Nombre de Abogado ndice s fecho

e
5 interrogado
Firma Abogado  / 4 N Nombre de Fiscal si estuvo presente
L\ 280.639
Cédula de Abogado Firma de Fiscal
1H 660
Tarjeta Profesional de Abogado Despacho No

Nombre de Ministerio Piblico si estuvo presente




L LA

10

OELYLA DE CIUDADANIA

nUERC 4 090,.420.861
MORENO CACERES

FECHA DE NACIMIENTO m.mﬁggo
CUCUTA *
NORTERESMIANOER)  ~ 1 f]

8. & &

16-JUL-2008 UTA
FECHA Y ma.tggg EXPEDICION . ol o s
Bkl b TE

REGISTRADGR MACZIONAL
CARLOS AREL SANCHEZ TORRES.

P-







WSO 4 102,381,675
FIGUEROA BERNAL
AFELLIDCS

JAIME DUVAN

NCWMEAES

rFecHa pEnachuenTo  19-0CT-1996

BUCARAMANGA j -
(SANTANDER)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.76 - A+ M

ESTATURA &.8. RH SEXQ

04-NOV-2014 PIEDECUESTA

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION /o sanst Jmeiesy &

NOMBRES JAIME DUVAN

APELLIDOS FIGUEROA BERNAL
CEDULA 1.102.381 675
UNIVERSIDAD  uoi :
311012020 301172024 Ll e
FECHA DE FECHA DE

EXPEDICION VENCIMIENTO MASTHA ESEERA

ANZA CUSVAS MELENDEZ
wra

ESTA LICENCIA TEMPORAL ES UN DOCUMENTO
PUBLICO Y SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON
LALEY 1564 DE 2012 Y EL ACUERDO
PSAA13-9901 DE 2013,

S| ESTE DOCUMENTO ES ENCONTRADb, POR FAVOR
ENVIARLO AL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA,
UNIDAD DE REGISTRO N/_QQONAL DE ABOGADOS.
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IDENTINCA{‘:% PERSONAL
CEDULA BE CIUDADANIA

& 1.098.674.297
' “ZULUAGA aow

AFELLIDOE

SCAR HERNAN
- [] )

4y

nr Iri\ R L

H. zu‘u':‘ﬁch

L L3

FECHA DE NACIMENTG 1 4-JUL-1989
RA

CIHIT AR
(SANTAND Eg)
LUGAR DE NACIMIENTE
ESTATURA 6.5 AK s
g 28-AGQ-20p7 BUCARAMANGA
FECHA DE =xr=amc»o~ 5 i g ey A=
TNDICE DERECHE E







Aprobacién: 2018-09-06 CPJ
Publicacién: 2018-12-27

L

Numero Unico de Noticia Criminal
N O O I O elglalolelelololo[2[4[5[2]0[1]9][8]0[5[8]2
Entidad Radicade Internc Dpto, | Municipic |Entidad | Unidad Receptora Afio Consecutivo
. 7 ARRAIGO - FPJ-34 °
“‘"{“ Este formato sera diligenciado por Policia Judicial y/o vigilancia
Departamento [Santander Municipio B/manga | Fecha [2020 [M-10]p-02] Hora | 10:10
Senalar con x a través de que medio se obtienen los datos: ‘ | )
| Viatelefonica | | | Personal | x |Correoelectronico] | [Otro] | Cual
Verifico la ] Cémo: NO 1 Por qué
informacion Telefonicamente
1. DATOS DE LA PERSONA _
Primer Nombre OSCAR Segundo HERNAN
Primer Apellido ZULUAGA Segundo ROJAS
ldentificado (a) C.C. NlUmero 1098674297
Expedida en BUCARAMANGA Pasaporte N° No tiene
Visas que |No Aplica Vigencia de las No
posee visas
Edad 31 Sexo | XM_F Fec_ha_ de 14 07 1989
nacimiento
Lugar de Pais |COLOMBIA |[Departamento | SANTANDER | Municipio CIMITARRA
nacimiento
Profesion INGENIERO CIVIL Oficio
SANITAS Lugar de BUCARAMANGA
EPS A
trabajo _
Correo electrénico oscar.h.zuluaga@gmail.com Eiﬁc}doUnlon libre Nivel Educativo | Profesional
Direccion de residencia o| Alias, seudénimo o apodo
georreferenciacion
Diagonal 36 no. 34-159 F/blanca Ninguno
Ciudad Floridablanca Barrio | Cafaveral Teléfonos | 3183865559 63856066
Redes sociales No Facebook No.
Calidad Indiciado |Imputado |[Otro |;Cual?
X
Versién: 01

Pégina 1 de 3




2. DESCRIPCION DEL INMUEBLE

Vivo en un apartamento en arriendo, es en un conjunto residencial, vivo en una de las dos torres
del conjunto piso 19 se accede en asesor, el apartamento mide 70 metros cuadrados, dos
habitaciones, sala comedor, cocina, dos bafios, balcon pequefio, paredes blancas, puerta del
apartamento de color ocre en madera.

3. DATOS DEL CONYUGE O COMPANERO(A) - NO APLICA - Soltero
Nombres y Apellidos | DIANA PATRICIA MORENO CACERES
Identificacion 1090420861 de Cucuta
Edad 30
Lugar de Residencia | DIAGONAL 36 NO. 34-159 FLORIDABLANCA
Tel. Fijo y Celular 3166948946 6386066
Lugar de Trabajo CENTRO EMPRESARIAL NATURA ECO-PARQUE
EPS SANITAS
Correo electrénicoy |dianitamorenoc@yahoo.com
redes sociales

4, HIIOS {Solo mayores de edad. Sison varios ampliar la tabla cuantas veces sea necesario) NO APLICA - MANIFIESTA NO TENER
HIJOS

Nombres y Apellidos
Identificacion

Edad

Lugar de Residencia
Tel. Fijo y Celular
Correo electrénico y
redes sociales
Lugar de Trabajo
EPS

Plantel educativo

5. OTROS RESIDENTES
Parentesco
Nombres y Apellidos
Identificacion
Edad
Lugar de Residencia
Tel. Fijo y Celular
Correo electronico y
redes sociales
Lugar de Trabajo
EP.S.

Si son varios, ampliar cuantas veces se necesite

Version: 01 » .
Aprobacién: 2018-08-06 CRJ Péagina2de 3
Publicacién: 2018-12-27




6. QUIEN APORTA LA INFORMACION
Nombres vy Apellidos Identificacion
DIANA PATRICIA MORENO CACERES 1090420861 B
Direccién Teléfono Firma =
DIAGONAL 36 NO. 34-159 : )
FLORIDABLANCA 3168048946 | | JenoDtberpe
Fecha Hora
02 DE OCTUBRE DE 2020 10:50 HORAS Huella indice derecho
7. OBSERVACIONES
Ninguna.
8. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL
Nombres y Apellidos Identificacién Entidad /7
OSCAR ARTURQ PORRAS GARAVITO C.C. 91500042 POMAL/ /
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico Tty 4
investigador Criminal 3106579089 oscar.porras0042@correo.policia.gov.c g

El servidor de policia judicial, esta obligado en todo
disposiciones establecidas en la Constitucién y la Ley.

Version: 01
Aprobacién: 2018-09-06 CPJ
Publicacién: 2018-12-27

tiempo a garantizar la reserva de la informacién, es% %ﬁome a las

Pagina 3 de 3







AbS

Nimero Unico de Noticia Criminal |

| LI I T T T TTTT e sT4afe[e]e[ojol0]2]4]5]2]0]1]o 8 0]5]58]2

Entidad] Redicads intee Departamento] Municipio_|Entdad| _Unidad Receptora | Afio Consacutivo
R INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO - FPJ — 11
wd RESENA FOTOGRAFICA DEL INDICIADO

Este informe sera rendido por la Policia Judicial
1Departamento[ Santander |Municipio Bucaramanga Fechai2020 i0c | 02 Hora] 1 f 1 ] 2 F 0

1. DESTINO DEL INFORME
FISCAL 05 SECCIONAL UNIDAD DE VIDA BUCARAMANGA

Conforme a lo establecido en Ia normatividad vigente que apique, me permito rendir el siguiente informe.
. OBJETIVO DE LA DILIGENC!A

REALIZAR RESENA FOTOGRAFICA A LA PERSONA QUE SE RELACIONA, QUIEN MANIFESTO
LLAMARSE E IDENTIFICARSE COMO: OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS IDENTIFICADO CON CEDULA
DE CIUDADANIA No 1098674297 DE BUCARAMANGA - SANTANDER

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Zona: Urbana Rural _ Nombre o nimero de comuna / localidad:
Aarrio / Verada: ‘ Otros:

Direccion: Via la Fortuna - Bucaramanga Kilémetro 64 + 500, Sector Peaje Lebrija.
Caracteristicas del lugar: Recinto cerrado

4. ACTUACIONES REALIZADAS

ESENA FOTOGRAFICA TOMADAS A LA PERSONA QUE MANIEESTO LLAMARSE E IDENTIFICARSE

COMO: OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA Nol

1098674297 DE BUCARAMANGA — SANTANDER.

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.
5. TOMA DE MUESTRAS

No. SEEMP Sitic de recoleccitn Descripcitn de EMP y EF
OFICINA LAB. MOVIL DE CRIMINALISTICAFOTOGRAFIAS DE RESENA — PERFIL DERECHO E
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA -{ZQUIERDO Y FRENTE - DE LA PERSONA QUIEN
VIA LA FORTUNA - BUCARAMANGAMANIFESTD LLAMARSE E IDENTIFICARSE COMO!
03 KILOMETRO 64 + 500, SECTOR PEAJEOSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS IDENTIFIGADO
LEBRIJA. ON CEDULA DE CIJDADANIA No 1088874297 DE
UCARAMANGA ~ SANTANDER,

En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.

§. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS
Para el desarrollo del programa metodoldgico y el cumplimiento a las 6rdenes a policia judicial, se actué en
vase a lo normado en el codigo de procedimiento penat ley 806 de 2004, manual dnico de poticia judicial,

emanado por el consejo nacional de policia judicial y procesos - procedimientos estandarizados para ia
policia nacional.

Para 2 toma de las fotografias de resefia, correspande a los registros de imagenes verticales, del rostro de
los indiciados de frenle, perfil derecho y perfil izquierde, con ef fin de documentar sus caracieristicas
morfolbgicas y cromaticas gue fo puedan ayudar a individualizar.

Versién, 03
Aprobacion: 2018-02-08 CRJ )
Fublicacion: 2018-12-27 Pagina 1de 2




Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada,
7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA {descripcidn clara ¥ precisa de los resultados)

COMO RESULTADO SE OBTUVO: TRES (03) TOMAS FOTOGRAFICAS VERTICALES DE FILIACION.
TOMADAS A LA PERSONA QUE MANIFESTO LLAMARSE E IDENTIFICARSE COMO: OSCAR HERNAN
ZULUAGA ROJAS IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA No 1088674287 DE BUCARAMANGA
SANTANDER.

RESENA FOTOGRAFICA

I PERFIL IZQUIERDO I

i
|
|

FOTOGRAFIA No. 01 | _FOTOGRAFIANo.2 | — FOTOGRAFIANo.03 |
SE_OBSERVAN LOS RASGOS MORFOCROMATICAS DEL CONTORNO FACIAL DEL ROSTRO DEL;
SENOR OSCAR HERNAN ZULUAGA ROJAS IDENTIFICADO CON CEDULA DE GIUDADANIA No
1098674297 DE BUCARAMANGA - SANTANDER.

En este punto indique el destino de los EMP y EF si los hubiere.
8. ANEXOS

IN/A
Ampliar ei cuadro de acuerdo a ia cantidad de informacion piasmada.

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL
. NombresyApelidos | Identificacién |  Entidad ]
EDISSON PANQUEVA PINTO C.C. 91157813 PONAL
Cargo Tetéfono / Celutar Correo electronico Firma )
INVESTIGADOR 3164937036 Edisson.panqueva@correo palicia.gov.co

El servidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de Ia informacion, esto
conforme a las disposiciones establecidas en la Constitucion y la Ley.

Fin del Informe

Versidn: 03
Aprobacion: 2018-09-06 CFJ
Publicacion: 2018-12-27 Pagina 2de 2
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“\} MINISTERIQ DE DEFENSA )
@L§ POLICIA NACIONAL

h
e L

POLICIA NACIONAL il

DIRECCION TRANSITO Y TRANSPORTE
SECCIONAL METROPOLITANA DE BUCARAMANGA

MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL { "
{
1

NoS2020- () 323 3 )  -MEBUC SETRAUBIC 262 | R
Bucaramanga Santander, 24 de marza de 2020

Terente Coronel

GAVINOG HUMBERTO GAMBOA CORREA
Jefe Seccional da Investigacion Criminal DITRA
Estacion Tren de la Sabana.

Santa Fe de Bogotd. D. C.

Asunto: Solicitud Fotocélula (Consulta web Servicie). NUNG 684088000245201980582

Respatuosamente me permito solicitar & mi Coronal, ordene a quien comresponda expedi
Fotocélula de Ia persona que mas adelante relaciono, la cual et requerida a fin de establecer su
plana identidad.

1. OSCAR HERNANDEZ ZULUAGA ROJAS C.C. 1098674257

Anterior es requerido, con el fin ser tenido en cumplimiente a drdenes a la Policia Judicial
#5138162 de Fecha 27/01/2020, Punto # 11, Firmadas por & Dra. MARIA FERNANDA
VILLAMIZAR ARDILA, Fiscalla 05 Seccional Urmidad de vida Bucaramanga Santander,
investigacion que se adelanta por el delito Homicidio culposo en accidente de transito, dentro del
NUNC. 684066000245201900582.

Favor remitir informacién consultada en base de datos de esa entidad, al corred electrdnico
ingtitucicns! edisson. pangueva@correo. policia.qov.co

Atentaments,

investigador Criminal Unidad Basicade Invl b Criminal Ditra Mebuc.

L
Apoyado: 8i/ Infendents EDINSON PANQUEVA PINTO
Jefe Unidad Bdsica de Investigacidn Criminal SETRA - MEBUC E

Anexo. Ordenes a la Poficia Judicial #8139162 en Tres (03) Folios.

Llaliidds Dl Joiliv Auie Adaads LUkiue

Reuisacy Intandaate Edinssan Pastquia Pinfo .
Fecha de sloboraco. JR0NI0H £ d
Arhi: (0% SRCD PR, NRUBUG 38Rk . :

Vig Girén Bucsramangs km 4 ingtalssiones Dirsccion NSPRADDS EN USTED
Tringito y Transpaite Bucaramangs Prmer Piga,

Teldfane: 3504053655

Email. i

Ad BOHOIE GOV G0

VER: 3 Pagina 1 de 1 Aprobacion: 27/03/2017
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Registraduria Nacional del Estado Civil po—
= Direccién Nacional de Identificacién Mar 25, 2020 8:26 AM
EERISERARURIA Informe sobre Consulta Weh RS9

Nimero de Documento (NUIP):
Numere de Documente (NIP):
Numero de Preparacion:
Primer Apellideo:

Particula:

Segundo Apellida:

Primer Nembre:

Segunde Nombre:

Sexo:

Fecha de Nacimiento:

Lugar de Nacimiento:

Pals de Nacimiento:
Departamento de Nacimiento:
Municiplo de Nacimiento:
Estatura:

Fecha de Preparseién:
Departamento de Preparacion:
Mu  io de Preparacion:
Zona de Preparacién:

Fecha de Expedicién:
Departamento de Expedicién:
Municipio de Expedicién:
Zona de Expedicidn:
Vigencia:

Clase de Expedicidn:

Pictive de Rectificacién:

Informe de la Vista Detallada de la Consulta

1,098,674,297

24018855
ZULUAGA
Ninguna

ROJAS

OSCAR
HERNAN
Masculing
14/07/1989
CIMITARRA - BANTANDER
COLOMBIA
SANTANDER
CIMITARRA

175

28/08/2007
SANTANDER
BUCARAMANGA
BUCARAMANGA
28/08/2007
SANTANDER
BUCARAMANGA
BUCARAMANGA
VIGENTE
Primera Vez CC

Grupo Sanguineo y anr RH:

Ciddigo de Senales Particulares:

Direcgién He Residencia:
Ciudad de Residencia:

X Tetefono:

Tipo del Documento Base:
Nimere del Documento Base:
Notaria def Ducumento Base:
Huella impresa:

Nimero de Impresion:

Fecha de Fabricacién
Validez:

Estado de ia varsion:

r' Oeacac W Zuluagen .

A+
NINGUNA

CLL104 23 86 PROVENZA LUC

6319535

Tarjeta de Identidad

890714

INDICE DERECHO
G003682006A 1

24/09/2008
Valida
Actual

Pulgar lzquierdo

Medic lzquierde
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Namero Unico de Noticia Criminal
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Entidad Radicado Dpto. Municipio Entidad | Unidad Receptora Afio Consecutivo
j :P‘ SOLICITUD ANALISIS DE EMP Y EF - FPJ — 12
¥ Este formato sera diligenciado por Policia Judicial
Departamento|  SANTANDER | Municipio |  BUCARAMANGA | Fecha 2020110 22 [Horal 1] 7 1] 5

1. DESTINO DE LA SOLICITUD

INTENDENTE OSCAR ARTURO PORRAS GARAVITO
PERITO UNIDAD BASICA DE INVESTIGACION CRIMINAL

2. EMP Y EF OBJETO DE EXAMEN (descripcién conforme a lo registrado en el formato de Rétulo vy
Registro de Cadena de Custodia).

COPIA IPAT DE FECHA 09/11/2019, REALIZADO EN LA CALLE 8 N2 11-34 BARRIO LA ESPERANZA, JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE LEBRIJA
SANTANDER, DILIGENCIADO POR EL SENOR AGENTE DE TRANSITQ CELIS RAMIREZ JUAN DE DIOS, DENTRO DE ACTOS URGENTES.

3. EXAMEN SOLICITADO

1. Realizar DIBUJO TOPOGRAFICO y/o PLANO A ESCALA, en LA CALLE 8 N2 11-34 BARRIO LA ESPERANZA, JURISDICCION DEL
MUNICIPIO DE LEBRIJA SANTANDER, tomando como referencia la ubicacién de los y/o EMP Y/O0 EF, fijados en el informe)
policial de accidente IPAT de fecha 09/11/2019.

2. Realizar reubicacién de los puntos al plano a escala, tomando como referencia IPAT Diligenciado en los actos urgentes pori
el personal que conocid los actos urgentes.

Ampliar el cuadro ds acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

AUTORIDAD A QUIEN SE LE REMITEN LOS RESULTADOS

Fiscalia/Entidad FISCALIA 05 DE VIDA
Direccion . BUCARAMANGA
Delito/Conducta HOMICIDIO CULPOSO EN ACCIDENTE DE TRANSITO ART. 109 C.P

5. OBSERVACIONES (relacionar informacién util del caso)

Una vez dado el cumplimiento a lo solicitado entregar resultados para ser anexados en cumplimiento DE 6rdenes a la|
policia judicial # 5139162, de fecha 27/01/2020, Firmadas por la Doctora MARIA FERNANDA VILLAMIZAR ARDILA.

/Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

6. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres y Apellidos | Identificacién: C.C. 91157813 Entidad
EDISSON PANQUEVA PINTO PONAL
Cargo Direccién Teléfono / Celular Fgﬂmm
Investigador Criminal | Km 64+450 via Fortuna- Bucaramanga | 3164937036 i

7. PERSONA QUE RECIBE LA SOLICITUD ik
Nombres v Apellidos Identificacion Entidad '
Oscar Arturo Porras Garavito C.C.91500042 PONAL /
Cargo Direccién Teléfono / Celular Firma . /
Perito Km 4 via Bucaramanga Girén 3504053655
Fecha Recibido Hora recibido
22- /0 -200 /7?20

El servider de policia judicial, estd obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacion, esto conforme a las disposiciones astdﬁéciﬁs\ﬁ Ia Constitucion y la Ley.
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